
OBEC HORNÍ DUBENKY, 588 52   Horní  Dubenky 31,   okres  
Jihlava 
IČO: 00285889,    DIČ: CZ00285889,  e-mail: obec@hornidubenky.cz, tel.: 567 374 259,  
601 591072 
www.hornidubenky.cz,  Bankovní spojení: 1466033319/0800 
 

                          Horní Dubenky, dne 2024-01-04 

 

OZNÁMENÍ   O   RUŠENÍ   HROBŮ 
 
V budoucí době chystá obec Horní Dubenky zrušení „opuštěných“ hrobů na hřbitově 
v Horních Dubenkách. Opuštěné hroby jsou ty, u kterých není dlouhodobě zaplacen nájem 

z hrobového místa, není možno dohledat posledního nájemce ani jeho rodinné příslušníky, ke 

hrobu se nikdo nehlásí a o hrob není pečováno. Většina náhrobků, obrub či krycích desek je 

poškozena, kamenné či terasové části jsou vyžilé a hroby bez kamenné desky jsou zaplevelené.  
 

V době od 24.07.2023 do 31.12.2023 byla uveřejněna na úřední desce obce Horní Dubenky a 

na informační desce na hřbitově v Horních  Dubenkách  „Výzva“ uživatelům hrobových míst,  

kteří nemají uzavřenou smlouvu o pronájmu hrobového místa a uhrazený poplatek za pronájem 

hrobového místa.  Tato „Výzva“ byla umístěna i u konkrétních hrobových míst, kterých se 

týkala. 

 

Z mapky hřbitova, smluv o nájmu hrobových míst a z jednotlivých náhrobních kamenů byla 

vytvořena databáze čísel hrobů s uvedeným jménem zesnulého a případnými dalšími 

informacemi. Mapka hřbitova a nájemní smlouvy jsou uloženy na Obecním úřadě k nahlédnutí.  

 

Toto oznámení o chystaném rušení hrobů bude vyvěšeno na informační desce na hřbitově 
v Horních Dubenkách a na úřední desce  obce Horní Dubenky od 04.01.2024 po dobu 2 
roků. Pokud má někdo informace, které by vedly k nalezení nájemců opuštěných hrobových 

míst, sdělte je prosím na obecním úřadě.  

 

V souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších předpisů bude od 

04.01.2026 hrobové zařízení z těchto opuštěných hrobů postupně odstraněno. Hrob bude zrušen 

a hrobová místa budou nabídnuta novým zájemcům.  

 

Soupis opuštěných hrobů ke zrušení: 
 

Číslo hrobu Zemřelý (údaj na náhrobním kameni) Umístění 

19 Josef Vobr z Nové Vsi Levá strana, 2. řada od vrchu 

75-76 Martin a Rozálie Menšíkovi a jejich vnuci, František Salava Levá strana, 7. řada od vrchu 
113-114 Rodina Makovičkova z Horní Vsi, František Makovička Levá strana, 10. řada od vrchu 

133 Marie Fitzova Levá strana, 11. řada od vrchu 

135 Josef Vobr, Miladka Vobrova Levá strana, 12. řada od vrchu 

158-159 Rodina Voralova Levá strana, 13. řada od vrchu 
162 Jan Talpa Levá strana, 14. řada od vrchu 

177-178-179 Marie Makovičková Levá strana, 15. řada od vrchu 
180-181 Rodina Pospíchalova z Kopanin Levá strana, 15. řada od vrchu 
193-194 Karolina Makovičková Pravá strana, 1. řada od vrchu 
203-204 Rodina Fákova, Josef Fák, Kateřina Fáková Pravá strana, 2 . řada od vrchu 
217-218 Rodina Nováčkova Pravá strana, 3. řada od vrchu 



Číslo hrobu Zemřelý (údaj na náhrobním kameni) Umístění 
272 -273 Rodina Kapounova Pravá strana, 7. řada od vrchu 
292-293 Bez nápisu Pravá strana, 9. řada od vrchu 

313 Rodina Hávova Pravá strana, 10. řada od vrchu 
336-337 Rodina Vobrova Pravá strana, 12. řada od vrchu 

356-357-358 Rodina Reitermanova Pravá strana, 13. řada od vrchu 
377-378 Rodina Němcova Pravá strana, 15. řada od vrchu 
379-380 Rodina Práškova Pravá strana, 15. řada od vrchu 
396-397 Bez nápisu Levá strana, u zdi 
424-425 Rodina Plechatých Levá strana, u zdi 
438-439 Rodina Randova Pravá strana, u zdi 

 

 

Vladimír Tomšík 

starosta obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 2024-01-04 

Sejmuto z úřední desky dne: ……………….. 


		2024-01-04T08:14:08+0100
	Vladimír Tomšík




